
 
 
 
IL RETTORE 

 
 

DECRETO N. 813 del 17/09/2024 
 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso S.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in GU 
n. 156 del 05 luglio 2019; 

Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, ed in particolare gli artt. 6 e 24, così come modificati dal 
Decreto Legge n. 36 del 30 aprile 2022 convertito con modificazioni dalla Legge n. 79 del 29 giugno 
2022; 

Visto il Decreto Rettorale n. 204 del 03/04/2024, con il quale è stata indetta la procedura di selezione 
per la copertura di n. 1 posto di Professore Associato nel SSD L-FIL-LET/11 – Letteratura italiana 
contemporanea - Settore concorsuale 10/F2 - Letteratura italiana contemporanea - mediante chiamata 
ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facoltà di Scienze Umane, della 
Formazione e dello Sport, Dipartimento di Studi letterari, linguistici e filosofici (Cod. 204/1PA/L-FIL-
LET11/2024) il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n. 32 del 19/04/24; 
 
Visto il Decreto Rettorale n. 694 del 01/08/2024, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Ateneo/Bandi e Concorsi”, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta 
procedura; 

Visto l’art. 7 del Regolamento per la disciplina delle chiamate dei Professori di prima e seconda fascia 
dell’Università Telematica Pegaso S.r.l, emanato con Decreto del Rettore n. 198 del 3 aprile 2024, il 
quale stabilisce che la Commissione deve concludere i propri lavori entro due mesi dal Decreto 
Rettorale di nomina, ossia il giorno 29/09/2024; 

Visto il verbale n. 1 del 29/08/2024 con il quale la Commissione ha definito i criteri di massima per la 
valutazione dei candidati della procedura in narrativa stabilendo, nello stesso, la seconda riunione per 
la valutazione dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche dei summenzionati candidati in data 
24/09/2024; 

Preso atto dell’istanza di proroga avanzata dalla Commissione della procedura de qua, prot. n. 6365 
del 17/09/2024, di differimento di giorni 30 (trenta) del termine di conclusione dei lavori previsto per 
il 29/09/2024;  

Considerate le motivazioni presentate dalla Commissione con riferimento al completamento della 
procedura; 

Visto l’art. 7 del Regolamento per la disciplina delle chiamate dei Professori di prima e seconda fascia 
dell’Università Telematica Pegaso S.r.l., secondo cui il Rettore può prorogare per una sola volta e per 
non più di due mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali motivi; 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati; 

 

http://www.unipegaso.it/docs/decreto101_2010.pdf


 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

 
Di concedere la proroga di ulteriori 30 (trenta) giorni del termine fissato per la conclusione dei lavori 
della Commissione della procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Professore 
Associato nel SSD L-FIL-LET/11 – Letteratura italiana contemporanea - Settore concorsuale 10/F2 - 
Letteratura italiana contemporanea - mediante chiamata ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, 
comma 1,presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport, Dipartimento di Studi 
letterari, linguistici filosofici (Cod. 204/1PA/L-FIL-LET11/2024) il cui avviso è stato pubblicato nella 
G.U. – 4a Serie Speciale - n. 32 del 19/04/24. 
 

 La Commissione, pertanto, dovrà concludere i lavori entro e non oltre il 29/10/2024. 

 
Art. 2 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della Commissione della procedura in parola e 
sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 
 
 
 

       Il Rettore 
F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


	IL RETTORE

